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Bemærkninger til lovforslaget. 

På baggrund àf de lønforbedringer, som arbejds- 
markedets parter netop har vedtaget, har regerin- 
gen fundet det rimeligt, at også personer, der oppe- 
bærer indtægtsbestemt folkepension, invalidepen- 
sion og enkepension, opnår en forhøjelse af pen- 
sionen. Der fremsættes derfor forslag om, at der i 
tidsrummet 1. april 1965-31. marts 1966 ydes de 
nævnte pensionister et midlertidigt tillæg på 26 kr. 
månedlig til ægtepar, når begge ægtefæller er 
berettiget til pension, og på 17 kr. månedlig til 
andre pensionister. 

Endvidere foreslås det i samme periode at yde 
pensionister med ophold på alderdomshjem og 
plejehjem et særligt lommepengebeløb på 6 kr. 
månedlig. 

Derudover foreslås grænsen for almindelig trangs- 
bestemt hjælp efter forsorgsloven forhøjet således, 
at det gældende forhold mellem pensionerne og den 
offentlige hjælp bevares. 

De foreslåede forhøjelser for pensionisterne 
andrager 312 kr. årlig for ægtepar og 204 kr. årlig 
for andre pensionister, svarende til 4 pet. af pen- 
sionens fulde grundbeløb, der pr. 1. april 1965 vil 
andrage 7.872 kr. for ægtepar og 5.220 kr. for 
enlige. 

Forslaget må som nævnt ses på baggrund af de 
netop vedtagne overenskomster på arbejdsmarke- 
det. De foreslåede forhøjelser til pensionisterne er 
baseret på et skøn over de forbedringer, som lavt- 

lønnede månedlige arbejdere har opnået i overens- 
komstperiodens 1. år reduceret under hensyn til, 
at pensionister, der ikke har andre indtægter end 
pensionen, normalt ikke pålignes personlig ind- 
komstskat. 

Det er regeringens hensigt i folketingsåret 
1965-66 at fremsætte forslag om, at det midler- 
tidige tillæg indregnes i pensionens grundbeløb 
for tiden efter 1. april 1966. 

Det er hensigten samtidig at gennemføre en yder- 
ligere forhøjelse af pensionerne med 1 pot. svarende 
til de forbedringer, som lavtlønnede mandlige 
arbejdere i henhold til det vedtagne mæglings- 
forslag vil opnå i overenskomstperiodens 2. år, 
ligeledes reduceret for virkningerne af skattebetalin- 
gen og yderligere reduceret for den forbedring af 
timelønnen, der kan henføres til kompensation fol- 
den aftalte nedsættelse af arbejdstiden. 

Merudgifterne ved ydelsen af det foreslåede 
tillæg og det foreslåede lommepengebeløb anslås 
til ca. 94 mill. kr., og statens merudgift herved 
bliver i finansåret 1965-66 ca. 63 mill. kr. I finans- 
året 1966-67 vil merudgifterne inklusive forhøjelsen 
svarende til forbedringerne i overenskomstperiodens 
2. år andrage 125 mill. Irr., og statens merudgift 
bliver i dette finansår 100 mill. kr. 

Udgifterne som følge af forhøjelsen af grænsen 
for den offentlige hjælp vil andrage knap 2 mill. kr., 
hvoraf staten endelig afholder 3/10' 


